Latorre, Lou y Serrano, hicieron un convenio con la mayoría de los comparecientes y otras personas 

que ya habían traspasado sus derechos, por el cual, y así figura en escritura pública, ..."Ceden y renuncian 

válida y eficazmente y a favor de todos los respectivos comparecientes,  doscientas noventa y tres 

(293), de las cuatrocientas seis (406) 

partes o porciones en que se considera 

intelectualmente dividido el monte 

citado, reservándose para sí las ciento 

trece (113) restantes ". El citado 

convenio entre otros también   acordaba:  

.- Fusionar para todos los efectos las tres 

mencionadas fincas en una sola como 

anteriormente estaban, cuya extensión de 

cabida será de 2. 684 Ha., 31 áreas, igual 

a 4.173 fanegas con 13 celemines.